АДМИНИСТРАЦИЯ МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТАСКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

От 02.09.2022 года                                                                                                № 55

                                                       С. Таскино

Об организации горячего питания школьников

в 2022/2023 учебном году

В целях создания условий по предоставлению бесплатного питания

обучающимся МОБУ Таскинской ООШ с. Таскино, руководствуясь Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Законом Амурской области от 10.09.2019 № 391-ОЗ «Об обеспечении питанием

обучающихся по образовательным программам начального общего образования в

муниципальных образовательных организациях и о внесении изменений в

некоторые законодательные акты области», постановлением Правительства

Амурской области от 25.09.2013 № 448 «Об утверждении государственной

программы «Развитие образования Амурской области» (с изменениями),

постановлением Правительства Амурской области от 30.09.2019 № 572 «О порядке

обеспечения бесплатным питанием обучающихся по образовательным программам

начального общего образования в муниципальных образовательных организациях

Амурской области» (с изменениями), пунктом 22 «Порядка предоставления

бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях», утвержденного постановлением администрации района от

16.12.2019 № 651, приказом управления образования администрации Мазановского

района от 30.09.2020 № 162 «Об утверждении стоимости питания обучающихся 1–

4 классов, обучающихся с ОВЗ в муниципальных общеобразовательных

организациях», внесёнными изменениями приказом управления образования

администрации Мазановского района от 30.08.2022 № 123, приказа ОО  от

10.03.2020 № 17, с внесёнными изменениями от 30.08.2022 № 58

п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием следующие категории

обучающихся:

1.1. Обучающихся по образовательным программам начального общего

образования (1 – 4 классов) один раз в день (обед) стоимостью 70,00 руб.

1.2. Обучающихся 5 – 9 классов с ограниченными возможностями здоровья

обеспечить бесплатным двухразовым питанием (завтрак, обед) стоимостью 97,00

руб. в день.

1.3. Обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих

образование на дому, обеспечить бесплатным питанием в виде сухого пайка,

стоимость сухого пайка 97,00 руб. в день.

2. Утвердить списки обучающихся, обеспечивающихся горячим бесплатным

питанием:

2.1. Список обучающихся по образовательным программам начального

общего образования (1 – 4 классов) (приложение № 1).

2.2. Список обучающихся 5 – 9 классов с ограниченными возможностями

здоровья (приложение № 2).

2.3. Список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

получающих образование на дому (приложение № 3).

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и

распространяется на правоотношения, возникающие с 01.09.2022.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Таскинской ООШ          В.А. Голуб

Приложение 1

К приказу от 02.09.2022 № 55

учащиеся 1-4-х классов обеспечиваются бесплатным горячим

питанием  (основание:  пункт 2.1  статьи   37   №  273-ФЗ)

2 класс
№ ФИО ребёнка Дата рождения

1 Лактионов Сергей Викторович 28.10.2014

2 Пастушенко Родион Александрович 24.02.2014

3 Стефанов Игорь Александрович 12.02.2015

4 Сечкарёва Марина Анатольевна 29.03.2014

5 Воронов Станислав Анатольевич 09.10.2013

3класс
№ ФИО ребёнка Дата рождения

1 Павлик Кирилл Алексеевич 24.09.2013

2 Разуваев Иван Игоревич 03.04.2013

3 Скворцов Александр Русланович 06.08.2013

4 класс
№ ФИО ребёнка Дата рождения

1 Попов Юрий Сергеевич 14.06.2012

2 Пастушенко Артём Александрович 01.10.2012

3 Талалов Денис Сергеевич 27.07.2012

4 Шерстнёва Ольга Сергеевна 12.08.2012

5 Шерстнёва Елена Сергеевна 12.08.2012

Приложение 2

К приказу от 02.09.2022 № 55

учащиеся с ограниченными возможностями здоровья обеспечиваются

бесплатным двухразовым питанием (основание: часть 7 статьи 79 № 273-ФЗ);

№ ФИО обучающегося Дата

рождения

Дата

прохождения

ТПМПК

1 Духопел Егор Владимирович 13.06.2009 26.09.2019

2 Черноокая Диана Сергеевна 28.07.2007 01.02.2019

Приложение 3

К приказу от 02.09.2022 № 55

Дети, обучающиеся на дому

№ ФИО обучающегося класс Дата рождения

1 Ткач Евгений Вячеславович 2 26.05.2013